SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 августа 2019 года
	№ 739

	О создании комиссии по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В целях реализации муниципальной программой «Развитие предпринимательства в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 14 декабря 2018 года № 1266 (в редакции от 20 июня 2019 года №596), администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Создать комиссию по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

2.Утвердить состав комиссии по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района Нижегородской области согласно приложению 1.

3.Утвердить Положение об организации работы комиссии по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района Нижегородской области согласно приложению 2.
4.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 14 апреля 2016 года № 384 «О создании комиссии по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района».

5.Управлению делами администрации района (Э.В.Поздышева) обнародовать на информационном стенде и официальном сайте администрации района настоящее постановление.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
Приложение 1

Утвержден

постановлением администрации
Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 9 августа 2019 года №739

Состав

комиссии по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	Горячев Николай Валентинович
	-
	глава администрации Воскресенского муниципального района, председатель комиссии;

	Пайков Вадим Евгеньевич
	-
	заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района, заместитель председателя;

	Поздышева Мария Александровна
	-
	главный специалист отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Агеева Ирина Валентиновна
	-
	начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района;

	Бородин Евгений Александрович
	-
	директор МУП «Воскресенское ПАП, депутат Земского собрания Воскресенского муниципального района, председатель постоянной комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике, предпринимательству, торговле и бытовому обслуживанию (по согласованию);

	Бочков Андрей Иванович
	-
	начальник Управления сельского хозяйства администрации Воскресенского муниципального района;

	Корягина Валентина Николаевна
	-
	директор Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Воскресенского района» (по согласованию);

	Махотина Светлана Николаевна
	-
	заместитель управляющего делами по юридическим вопросам администрации Воскресенского муниципального района;

	Мясникова Наталья Вячеславовна
	-
	начальник Управления финансов администрации Воскресенского муниципального района;

	Рябинин Сергей Александрович
	-
	директор Фонда поддержки предпринимательства Воскресенского района (по согласованию).

Приложение 2

Утверждено
постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 9 августа 2019 года №739

Положение

об организации работы комиссии по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района Нижегородской области
(далее - Положение)

Настоящее Положение разработано в целях реализации механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Воскресенского муниципального района, развития предпринимательства, туризма и народных художественных промыслов, организации и расширения производств, создания новых рабочих мест.

1.Общие положения

1.1.Комиссия по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее - Комиссия) является коллегиально-совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района, территориальных управлений федеральных органов исполнительной власти, организаций независимо от их организационно-правовой формы и принимающим решения по предоставлению субсидий на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области и Воскресенского муниципального района Нижегородской области, а также настоящим Положением.

2.Задачи и функции комиссии

К основным задачам и функциям Комиссии относятся:

2.1.Организация взаимодействия органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций независимо от их организационно-правовой формы по вопросам практической реализации механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района.

2.2.Обеспечение эффективного использования бюджетных средств, выделяемых на поддержку малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района.

2.3.Рассмотрение и принятие решений о предоставлении субсидии на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Воскресенского муниципального района.

2.4.Рассмотрение и принятие решений о предоставлении субсидии субъектам туристской деятельности Воскресенского муниципального района.

2.5.Рассмотрение и принятие решений о предоставлении субсидии субъектам народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района.

3.Полномочия комиссии

В рамках предоставленных полномочий Комиссия имеет право:

3.1.Запрашивать в установленном порядке от индивидуальных предпринимателей и организаций независимо от их организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности информацию, необходимую для принятия решений по вопросам предоставления муниципальной поддержки.

3.2.Приглашать на заседания Комиссии представителей органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района, территориальных управлений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального образования, на территории которого ведут свою хозяйственную деятельность субъекты малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов, претендующие на получение муниципальной поддержки.

3.3.Приглашать на заседания Комиссии руководителей субъектов малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района (его представителей), претендующих на получение муниципальной поддержки.

3.4.Беспрепятственно знакомиться с документами, представленными на конкурсный отбор субъектами малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Воскресенского муниципального района.

4.Регламент деятельности комиссии

4.1.Председателем Комиссии является глава администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
При отсутствии председателя Комиссии заседание проводит заместитель председателя Комиссии – заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района.

4.2.Комиссия осуществляет свою деятельность в виде заседаний Комиссии.

4.3.Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично. При невозможности личного участия в заседании Комиссии на заседание направляется представитель соответствующего органа (организации) на основании доверенности, оформленной в установленном порядке.

4.4.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости при наличии документов на предоставление субсидий и средств, предусмотренных на эти цели решением Земского собрания Воскресенского муниципального района о бюджете Воскресенского муниципального района на соответствующий финансовый год и программой, в рамках которой оказывается муниципальная поддержка.

4.5.Решение о дате проведения заседания Комиссии принимается председателем Комиссии после поступления соответствующих бюджетных средств на указанные цели.

4.6.Заседание Комиссии считается правомочным для принятия решений о предоставлении субсидии либо отказе в предоставлении субсидии, если в нем принимает участие более половины членов от списочного состава членов Комиссии.

4.7.Решение о предоставлении субсидии либо отказе в предоставлении субсидии принимается путем открытого голосования с использованием бюллетеней для голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов "за" и "против" решающим является голос председателя Комиссии.

Протокол заседания комиссии подписывается председателем Комиссии в течение 2 рабочих дней после заседания Комиссии.

Копия протокола предоставляется членам Комиссии по их требованию в течение 2 рабочих дней.

4.8.Ответственным органом за подготовку материалов (проектов повестки заседания Комиссии, протоколов заседания Комиссии, решений Комиссии) и организацию проведения заседаний Комиссии является отдел экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района.

4.9.Комиссия прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
[image: image1][image: image2.png]